
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

27.02.2025 № 386

Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 
28 лютого 2025 року 
за № 330/43736

Про внесення змін до Порядку прийому на навчання для 
здобуття вищої освіти в 2025 році

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну реєстрацію 
нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731, пункту 8 
Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630, та з метою приведення нормативно-
правових актів у відповідність до вимог законодавства НАК АЗУЮ :

1. Внести до Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2025 році, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 10 лютого 2025 року № 168, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 лютого 2025 року за № 312/43718, такі 
зміни:

1) у пункті 5 розділу I:

абзац п’ятий після слова «здібностей» доповнити розділовим знаком «,»;

в абзаці шістдесят четвертому слово «заклад» замінити словами «закладі вищої освіти 
між закладом вищої освіти та вступником (за участі батьків або інших законних 
представників - для неповнолітніх вступників)»;

2) у розділі II:

абзац дванадцятий пункту 1 після слів «промислова фармація» доповнити розділовим 
знаком «»»;

у пункті 5 слова «, в частині, яка не суперечить цьому Порядку» виключити;

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/731-92-%D0%BF#n241
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/630-2014-%D0%BF#n123
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n23
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n104
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n116
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n122


3) в абзаці дев’ятому пункту 3 розділу IV слова «у сфері» замінити словами «у закладах 
вищої освіти у сфері»;

4) у пункті 4 розділу VI:

в абзаці дванадцятому слово «(один)» виключити;

абзац двадцять перший після слова «інтернет-посилань» доповнити словами «, крім 
вступників, які перебувають на тимчасово окупованій території»;

5) у розділі VII:

у пункті 5:

в абзаці першому підпунктів 1, 2 розділові знаки «»:» замінити розділовими знаками 
«»:»;

підпункт 3 доповнити новим абзацом такого змісту:

«У передбачених цим Порядком випадках замість результатів ЄВІ (обох блоків) 
використовуються результати співбесід з іноземної мови»;

у пункті 9 слово «Приймальній» замінити словом «приймальній»;

в абзаці п’ятому пункту 11 після цифр «157» розділовий знак «,» замінити розділовим 
знаком «;», слова «Програми предметного тесту з історії», «Програми предметного тесту з 
мовознавства», «Програми предметного тесту єдиного» замінити словами «програми 
предметного тесту з історії», «програми предметного тесту з мовознавства», «програми 
предметного тесту єдиного» відповідно;

6) у розділі VIII:

абзаци перший - третій пункту 5 замінити абзацом першим такого змісту:

«5. Спеціальними умовами участі у конкурсному відборі на навчання для здобуття 
вищої освіти на основі ПЗСО або НРК5 у вигляді участі у конкурсному відборі за 
результатами співбесіди або співбесіди та творчого конкурсу (для спеціальностей, 
визначених у додатку 1) з можливістю зарахування на навчання на підставі отриманої 
позитивної оцінки та/або спеціальними умовами прийому на навчання за державним або 
регіональним замовленням на основі ПЗСО або НРК5 у вигляді зарахування на підставі 
позитивної оцінки співбесіди або співбесіди та творчого конкурсу (для спеціальностей, 
визначених у додатку 1), користуються:».

У зв’язку з цим абзаци четвертий - шостий вважати абзацами другим - четвертим 
відповідно;

у пункті 6:

в абзаці третьому слово «четвертому» замінити словом «другому»;

абзац сьомий після слова «служби» доповнити словом «України»;

в абзаці першому пункту 11 слова «на основі» виключити, після слова «спрямувань)» 
доповнити словами «на основі»;

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n168
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n237
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n286
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n301
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n370
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n377
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n388
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n406
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n412
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n436


7) в абзаці дев’ятому пункту 3 розділу IX після слова «ресурси» розділовий знак «,» 
виключити, після слова «особи)» доповнити розділовим знаком «,»;

8) у розділі X:

в абзаці третьому пункту 2 слово «Приймальної» замінити словом «приймальної»;

у пункті 6 слова «освіти затвердженого» замінити словами «освіти, затвердженого»;

9) у пункті 2 розділу XI слова «виконання/невиконання» замінити словами «виконання 
/ невиконання»;

10) у розділі XIV:

в абзаці першому пункту 2 після слова «Україні» розділовий знак «,» виключити, після 
слова «іноземці)» доповнити розділовим знаком «,»;

у пункті 3:

в абзаці четвертому слово «(МЗС)» виключити;

в абзаці п’ятому слова «іноземних громадян» замінити словом «іноземців»;

після абзацу п’ятого пропуск рядка виключити;

в абзаці шостому слова «легалізовані та» замінити словами «легалізовані або»;

11) у розділі XV:

у пункті 8:

в абзаці восьмому слово «шістдесяти» замінити цифрами «60»;

в абзаці дев’ятому слово «тридцяти» замінити цифрами «30»;

в пункті 11 слово «тридцяти» замінити цифрами «30»;

в абзаці першому пункту 12 слова «десяти», «сорока» замінити цифрами «10», «40» 
відповідно;

12) у пункті 8 розділу XVI слово «післ» замінити словом «після», після слова «інтернет-
посилань» доповнити словами «, крім вступників, які перебувають на тимчасово окупованій 
території».

2. Директорату вищої освіти та освіти дорослих (Шаров Олег) забезпечити подання 
цього наказу в установленому законодавством порядку на державну реєстрацію до 
Міністерства юстиції України.

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних технологій 
(Єрко Інна) зробити в установленому порядку відмітки у справах архіву.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Винницького 
Михайла.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n474
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n480
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n488
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n499
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n502
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n524
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n527
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n530
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n547
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n600
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n620
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n621
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n634


Міністр Оксен ЛІСОВИЙ

Про внесення змін до Порядку прийому на 
навчання для здобуття вищої освіти в 2025 році
Наказ; МОН України від 27.02.2025 № 386
Прийняття від 27.02.2025
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/z0330-25

Законодавство України
станом на 23.04.2025

чинний

Публікації документа

• Офіційний вісник України від 28.02.2025 — 2025 р., № 17, стаття 1219, код акта 
130803/2025


